А у розвідці «Людові вірування на Підгір’ї»
(1898) письменник пояснював: «Великдень так називається тому, бо як
Христос воскрес, то на тоту пам’ятку пан Біг сточив два дні докупи»
[23, т. 54, с. 168].

Великдень – найбільш радісне та урочисте свято. Його очікують
з великим нетерпінням та благоговійною радістю. Завчасно пригля
даються до погоди уже на Благовіщення (25 березня/ 7 квітня). «Яке
Благовіщення, такий Великдень» – вірили у Нагуєвичах, рідному селі
Івана Франка [3, т. 1, с. 101]. А у вербну неділю радісно вітали один одного
примовляючи: «Не я б’ю, верба б’є, від нині за тиждень буде Великдень!».

Великодню передує Великий піст – час духовного очищення і все
прощення.